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Warsztaty szkoleniowe pt. „Wykorzystanie psów służbowych w
trakcie realizacji zadań na terenie Międzynarodowego Portu
Lotniczego”

Patrycja Linke - Malinowska
12.06.2017

W dniach 6 i 8 czerwca 2017 r. Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych
Straży Granicznej w Lubaniu, wspólnie ze Śląskim Oddziałem Straży
Granicznej i Międzynarodowym Portem Lotniczym Katowice-Pyrzowice,
zorganizował warsztaty szkoleniowe pt. „Wykorzystanie psów
służbowych w trakcie realizacji zadań na terenie Międzynarodowego
Portu Lotniczego”. W prowadzeniu zajęć praktycznych uczestniczył
również instruktor posiadający wieloletnie doświadczenie w zakresie
szkolenia psów Marek Fryc.

Pierwsza cześć warsztatów, która odbyła się 6.06.2017 r. obejmowała zagadnienia
wykorzystania psów bojowych w trakcie realizacji działań specjalnych przez zespoły
bojowe. 
W ćwiczeniach brali udział funkcjonariusze Biura Operacji Antyterrorystycznych Komendy
Głównej Policji, SPAP Wrocław i Warszawa oraz funkcjonariusze sekcji bojowej Zespołu
Interwencji Specjalnych PSG Katowice-Pyrzowice, którzy zostali przeszkoleni w taktyce
działania psa bojowego.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Zajęcia odbywały się na terenie Międzynarodowego Portu Lotniczego Katowice-Pyrzowice,
w pomieszczeniach udostępnionych do ćwiczeń z elementami pozoracji, przy samolocie
oraz w Terminalu Przylotowym Portu Lotniczego.  Przedstawiciele Krajowej Szkoły
Sądownictwa i Prokuratury: Prokurator Prokuratury Regionalnej Piotr Kosmaty oraz
wykładowca dr Robert Netczuk, dbali o aspekt prawny użycia psa bojowego. W
charakterze obserwatorów obecni byli także przedstawiciele Jednostki Wojskowej AGAT.



Druga część warsztatów, w dniu 8.06.2017 r., dotyczyła wykorzystania psów do
wykrywania materiałów wybuchowych w trakcie działań minersko-pirotechnicznych. W
warsztatach uczestniczyli funkcjonariusze i żołnierze przewodnicy psów służbowych z
PSG w Krakowie-Balicach, PSG we Wrocławiu-Strachowicach, PSG w Katowicach-
Pyrzowicach, Komendy Miejskiej Policji w Zabrzu, Komedy Miejskiej Policji w Rybniku,
Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu, 2. Pułku Saperów z Kazunia oraz z Republiki
Czeskiej.



Głównym celem szkolenia było przedstawienie różnych możliwości wykorzystania psów w
działaniach minersko-pirotechnicznych.  W związku z tematyką większość zaproszonych
gości stanowili minerzy-pirotechnicy. Zajęcia rozpoczęły się od wykładów z zakresu
pirotechniki, szkolenia psów, współpracy psa z urządzeniami zewnętrznymi jak dron,
kamery, łączność oraz wykorzystania psów w trakcie misji wojskowych poza terytorium
RP.

Po wykładach zrealizowano cześć praktyczną, która była podzielona na cztery etapy:
- podstawowe szukanie materiałów wybuchowych na „szafkach”,
- przeszukanie samochodu przez psa z użyciem różnych środków technicznych (EOD-9,
robot) i wysyłanie psa na odległość,
- wyszukiwanie materiałów wybuchowych na ludziach,
- realizacja działań minersko-pirotechnicznych dowodzonych przez pirotechnika z użyciem
psów służbowych.



W warsztatach brali również udział przedstawiciele Zarządu Granicznego Straży
Granicznej, Sztabu Komendanta Głównego SG, Nadwiślańskiego Oddziału SG, Śląskiego
Oddziału SG, Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG z Lubania, Szkoły Policji z Katowic,
Uniwersytetu Śląskiego i przedstawiciele firmy realizującej program „Cyberdog”.

Oprócz wyżej wymienionych działań uczestnicy mogli też zobaczyć oraz przymierzyć
elementy oporządzenia taktycznego dla psów, w tym kamizelki kuloodporne.
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